NEWS RELEASE

令和 7 年 5 月 13 日

報道各社  御中

                      全国農業協同組合連合会茨城県本部

ポケットファームどきどき茨城町店・つくば牛久店

「ＪＡメロンデー」及び「メロンフェア」の開催について

日頃より全農茨城県本部「ポケットファームどきどき」をご愛顧いただきあり

がとうございます。この度ポケットファームどきどき茨城町店およびつくば牛久

店では、下記の内容にて、茨城県産メロンのイベントを開催いたします。

「ＪＡメロンデー」では、茨城県内全域の主要産地イチオシのメロンが大集合。

特設会場にてＪＡ生産者ブースを設置し、試食を味わいながら即売会を開催しま

す。また、同時開催中の「メロンフェア」では、茨城県産の旬のメロンを多数販

売します。

本イベントでは、より多くの皆様に旬のメロンを味わってもらうことで、農業

への理解とファンづくりを図り、産地、生産者を応援することを目的としていま

す。

ご多忙の中ですが、ぜひご取材賜りたく、下記のとおりご案内申し上げます。

記

１．名称：ＪＡメロンデー

２．日時：（ 1）ＪＡメロンデー  各 9:30～ 15： 00（なくなり次第終了）

茨城町店

令和 7 年 5 月 24 日（土）  ＪＡ水戸

31 日（土）  ＪＡ茨城旭村

6 月  7 日（土）  ＪＡほこた

      つくば牛久店

令和 7 年 6 月 7 日（土）  ＪＡ常総ひかり

（ 2）メロンフェア  6 月末まで開催中  9： 30～ 17： 30

３．場所：ポケットファームどきどき茨城町店

〒 311-3155 茨城県東茨城郡茨城町下土師字高山 1945

 ポケットファームどきどきつくば牛久店

〒 300-1231 茨城県牛久市猪子町 967-1

４．内容：（ 1）出店ＪＡが特設販売ブースを設置し試食即売会を開催。

参加予定ＪＡ：ＪＡ水戸、ＪＡ茨城旭村、ＪＡほこた (以上、

茨城町店に出店 )、ＪＡ常総ひかり（つくば牛久店に出店）

メロンの試食を配布（数量限定）

（ 2）直売所にて、様々な品種の茨城県産メロンを販売。

取り扱い予定品種は、アンデスメロン、イバラキングメロン、

クインシーメロン、ユウカメロン、レノンメロン、タカミメ

ロン、ノーネット系メロンなど

                             以上

この件についてのお問い合せ先

ＪＡ全農いばらき

ポケットファームどきどき茨城町店（齊藤）

ＴＥＬ： 029-240-7777 ＦＡＸ： 029-292-8700

ポケットファームどきどきつくば牛久店（奥野）

ＴＥＬ： 029-879-8800 ＦＡＸ： 029-878-5030